
  
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
MT 26, 14-75; 27, 1-16 

 

KO BOG POSTANE NEPRIJETEN 
 

Bogoslužna barva cvetne nedelje je 
kraljevski škrlat. Na začetku maše je 
blagoslov zelenja in oljčnih vej v spomin 
na Jezusov vhod v mesto Jeruzalem, ko 
so ga množice navdušeno pozdravljale z 
vzkliki: »Hozana!« Množica, ki je prišla v 
Jeruzalem na praznovanje judovske velike 
noči, si je ob pogledu na Jezusa mislila: 
»Končno se je ta prerok iz Galileje le 
odločil, da začne odreševati  naš narod!« 
Jezus pa jim je prav kmalu dal jasno 
vedeti, da nima tega namena, da noče biti 
kralj po njihovem okusu, zato se je 
navdušenje množice čez nekaj dni 
sprevrglo v sovraštvo, zavračanje in 
zahtevo: »Proč z njim! Križan naj bo!« o 
čemer nam danes tudi govori branje 
pasijona. 

Boga se lahko oklenemo z vero in 
ljubeznijo le, če se trudimo spoznati 
njegovo voljo in jo dosledno izpolnjevati. 
Bog je zahteven, prav zato pa je zvestoba 
njegovim zapovedim osrečujoča, 
nezvestoba pa vnaša v človeško srce 
nemir. Sveti Maksimilijan Kolbe, ki je v 

 

 

 

 

 junaški ljubezni do bližnjega, po 
Jezusovem zgledu daroval svoje 
življenjeza enega svojih sotrpinov v 
Auschwitzu, je zapisal: »Kdor je utonil v 
moralni nesnagi, ga straši že sama misel 
na vero. Ne bo zamudil nobene 
priložnosti, da izjavlja, kako ne veruje v 
Boga. In pri tem bo delal, kot da je jasno 
dokazano, da ni Boga. Zanj je Bog 
preprosto neprijeten.« Zamislil si je 
življenje po svojih načrtih in noče, da bi 
mu Bog mešal štrene. Podobno so si 
Judje predstavljali Mesija, kot posvetnega 
vladarja, zato so hoteli galilejskega 
sanjača, ki je govoril o nekem kraljestvu 
ljubezni spraviti s poti! 

Jezusov resnični kraljevski škrlat je kri 
njegovega prebičanega telesa. Sovraštvo 
Judov do neprijetnega Mesija je bilo 
tolikšno, da so zahtevali njegovo smrtno 
obsodbo pri osovraženem rimskem 
oblastniku, ker ga sami niso mogli umoriti. 
Tudi med nami se pogosto dogaja, da se 
povežemo z ljudmi, ki so nam zoprni 
samo da bi uničili nekoga, ki se nam je 
(ponavadi) s svojo odkritostjo in 
poštenostjo zameril.  
                                                   

Po: S. Čuk, Misli srca 
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Do praznika velike noči vodi veliki teden in 
posebno veliki petek.  
Ali smo bili s Kristusom na Oljski gori in 
smo se vzpeli, s križem obloženi, na vrh 
Kalvarije? Ali smo se skupaj s Kristusom 
pustili razpeti na križ? 
Kristus je s svojim trpljenjem na križu 
opral krivdo vsega človeštva. Vendar nam 
je pustil svobodo, da odrešenje 
sprejmemo ali ga zavrnemo. 
Kdor hoče biti deležen Kristusovega 
odrešenja, mora v svojem življenju skozi 
osebno doživeto katarzo – očiščenje. Vsaj 
za veliko noč mora vsako leto postrgati s 
sebe stari kvas. Razkužiti mora 
bolezensko gnilobnost svoje notranjosti in 
vso navlako in preperelost vreči na ogenj. 
Vsa svoja huda nagnjenja mora brez 
oklevanja s pogumom pribiti na križ. In v 
trpljenju na križu mora ostati umirjen, 
zaupljiv in do kraja zvest.  
Veliki petek mora vsakemu kristjanu 
prinesti resnično duhovno očiščenje.  
Le preko resničnega duhovnega očiščenja 
moremo kot kristjani stopiti v veliko noč. 
 

S. Janežič, Slava Bogu – mir ljudem 
 
 

Več o obhajanju velikonočnih 
praznikov v času epidemije najdete na 

spletni strani Slovenske škofovske 
konference! 

 

VELIKI ČETRTEK – 

  
SPOMIN 
ZADNJE 

VEČERJE 

- Duhovnik bo obhajal večerno sv. mašo 
ob 18.00. Farani ste povabljeni, da se mu 
pridružite v duhu in zmolite rožni venec za 
duhovne poklice oziroma preberete 
pasijon po Janezu. Po sveti maši zvonovi 
utihnejo. 

 

VELIKI PETEK –  
SPOMIN JEZUSOVE SMRTI 

 
Strogi post! To je edini 
dan v letu, ko ni svete 
maše.  
Zvečer ob 18.00 bo 
duhovnik opravil 
bogoslužje velikega 
petka. Ostali 
bogoslužje 
spremljajte v duhu in 
zmolite žalostni del rožnega venca, 
oziroma molite križev pot ob 15.00 (radio 
Ognjišče). Ta dan prevladujeta sveta 
tihota in premišljevanje Jezusovega 
trpljenja. 
Nabirka za Sveto deželo bo letos na 
praznik povišanja svetega Križa (14. 9. 
2020). 
 
 

VELIKA SOBOTA – 
SPOMIN JEZUSOVEGA POČITKA 

 V GROBU 
 
Blagoslov ognja letos odpade. 

 

BLAGOSLOV JEDIL: škofje ordinariji 
določajo, da je zaradi epidemije veljaven 
blagoslov preko televizije ali radia (prenos 
iz mariborske stolnice bo predvidoma na 
SLO1 ob 15.00 in 17.30 na SLO2). Lahko 
pa tudi sami spoštljivo blagoslovite jedila. 

 
Veliki teden 

 
 



Kratek obred je na zadnji strani tega 
glasila.  
VELIKONOČNA VIGILIJA ob 20.00. 
Verniki se ob prižgani sveči doma v duhu 
priključijo sv. maši vseh maš. Vabljeni k 
ogledu velikonočne poslanice, ki bo v 
soboto zvečer na SLO1. Poslanico bo 
prebral koprski škof dr. Jurij Bizjak. Skozi 
ves dan ste povabljeni k molitvi pri Božjem 
grobu.  
 

 

VELIKA NOČ – SPOMIN JEZUSOVE 
ZMAGE NAD SMRTJO – DAN 
JEZUSOVEGA VSTAJENJA 

 

- ob 7.00 se bodo oglasili zvonovi in 
povabili k praznovanju velikonočnega 
praznika in svete maše. 
Ob 8.00 bodo zvonovi zopet zvonili in 
vas povabili k družinski mizi k 
velikonočnemu zajtrku. Zbrani v 
velikonočnem veselju se najprej: 
- pokrižate, 
-nato zmolite očenaš in naslednjo 
molitev: 
 

MOLIMO: Nebeški Oče, blagoslovi ta 
velikonočni zajtrk. Naj nas velikonočni 
prazniki tako prenovijo, da bomo 
vedno bolj hrepeneli po duhovni hrani 
ter jo našli v tvoji besedi in sveti 
evharistični skrivnosti. Po Kristusu, 
našem Gospodu. Amen.  

Ob 10.00 bo iz mariborske stolnice 
prenos praznične svete maše. Vabljeni 
k doživetemu in spoštljivemu spremljanju.  
Po sv. maši bo ob 11.35 na TVSLO1 
nagovor nadškofa Zoreta, ob 12.00 pa 
prenos papeževega blagoslova Urbi et 
Orbi. 
 

 
 

 
 

 Pred nami sta veliki teden in velika 
noč. Zaradi epidemije koronavirusa bodo 
vsi obredi potekali tako rekoč brez 
navzočnosti vernikov. Vsi smo dolžni 
upoštevati varnostne ukrepe glede 
zajezitve širjenja koronavirusa. To pa še 
ne pomeni, da bi ne mogli prihajati v 
cerkev in se v molitvi v njej zadržati, še 
posebej na veliko soboto pri božjem 
grobu, ali na veliko noč k Zveličarju. 
Cerkev je vsak dan odprta ves dan. Pri 
vstopu v cerkev sta na levi in desni dva 
razkuževalnika, kjer si mora obvezno vsak 
ob prihodu in odhodu iz cerkve razkužiti 
roke. 
 

 Na župnijski spletni strani se lahko 
seznanite z navodili naših škofov, kako 
obhajati velikonočne praznike v času 
epidemije. Na spodaj navedeni spletni 
povezavi pa je seznam, kje lahko 
spremljate sv. mašo preko digitalnih 
omrežij, radia in televizije: 
https://katoliska-cerkev.si-spremljanje-
svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije.   

 
 

 
 
 
 

Za prenovo žup. kuhinje: N. N. 40 €. 

 
Oznanila 

 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 

https://katoliska-cerkev.si-spremljanje-svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije/
https://katoliska-cerkev.si-spremljanje-svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije/


Vse od pozne jeseni nam je zelo nagajal 
tiskalnik, ki ga uporabljamo tudi za izdajanje 
Nedeljskega pisma, dokler ni odpovedal. V tem 
času nam je težave pomagalo reševati podjetje 
TEHIT. Sedaj pa je vstopil darovalec /N. N./, ki 
je župniji podaril nov – več kot 2000 € vreden 
tiskalnik. Za to lepo pisanko se mu v imenu 
župnije prisrčno zahvaljujem! 

 
 

 
 

 

5. 4. 2020  – 6. POSTNA NEDELJA - 
CVETNA NEDELJA 

 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Pavlo Mirkac, Ladratovi 

 

PONEDELJEK VELIKEGA TEDNA, 6. 4.  
18.00 po namenu  
 

TOREK VELIKEGA TEDNA, 7. 4. 
18.00 za zdravje 
 

SREDA VELIKEGA TEDNA, 8. 4. 
7.00 za +Cirila Čegovnik 
 
VELIKI ČETRTEK, 9. 4. 
18.00 za +Marijo Zih, Amalija in Pavel 
Buhvald, počastitev NAJSVETEJŠEGA 
 

VELIKI PETEK, 10. 4. 
18.00 obredi velikega petka 
 

VELIKA SOBOTA, 11. 4. 
ČEZ DAN VABLJENI K MOLITVI PRI 

BOŽJEMU GROBU 
20.00 za +Marijo Lampret in sorodnike 
 

12. 4. 2020  – VELIKA NOČ 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
10.00 za +Štefana Navodnik ter Janeza in 
Amalijo Volar 
 

BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL 
 

1. Znamenje križa 
2. Desetka rožnega venca 
3. Božja beseda 
Berilo iz pete Mojzesove knjige (Mz 8, 2-3). 
Mojzes je govoril izvoljenemu ljudstvu: 
Spominjaj se vsega pota, po katerem te je 
Gospod, tvoj Bog, teh štirideset let vodil po 
puščavi, da bi te ponižal in preskusil, da bi 
spoznal, kaj je v tvojem srcu, ali boš 
spolnjeval njegove zapovedi ali ne. Poniževal 
te je in te stradal, potem pa hranil z mano, ki 
je nisi poznal in je niso poznali tvoji očetje, da 
bi ti pokazal, da človek ne živi samo od kruha; 
kajti človek živi od vsega, kar nastaja po 
Gospodovih ustih. 
Iz svetega evangelija po Janezu (Jn 6,47-
51). 
Resnično, resnično, povem vam: Kdor veruje 
vame, ima večno življenje. Jaz sem kruh 
življenja. Vasi očetje so v puščavi jedli mano 
in so umrli. To je kruh, ki prihaja iz nebes, da 
kdor od njega je, ne umrje. Jaz sem živi kruh, 
ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega 
kruha, bo živel vekomaj. Kruh pa, ki ga bom 
dal jaz, je moje meso za življenje sveta. 
4. Blagoslovna molitev velikonočnih jedil (po 
možnosti z blagoslovljeno vodo) 
Molimo. Bog, naš Oče, od tebe so vse 
dobrine, od tebe je vse, kar smo in kar 
imamo. Blagoslovi te jedi in nas nauči, da 
bomo v tvojih darovih gledali tvojo neskončno 
ljubezen. Vsi, ki jih bomo uživali, naj se 
veselimo telesnega in dušnega zdravja. Po 
Kristusu, našem Gospodu. Amen. 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

do preklica ni uradnih ur; 
 e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 
Svete maše 
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